1

Выписка

из  Протокола №11

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ  НП «СМАОс»

Полное наименование Партнерства: Некоммерческое партнерство «Сообщество специалистов-

оценщиков «СМАО»

Место нахождения Партнерства: Российская Федерация, г. Москва, Ленинградский проспект, д.74А

Дата проведения собрания – 09 апреля 2011 года.

Место проведения собрания – г. Москва, ул.Покровка, д.47/24.Центральный дом предпринимателя;

Председатель собрания: М.А.Федотова

Секретарь: А.Е.Савостьянов

Повестка дня:

1. Утверждение отчета Совета Партнерства НП «СМАОс».

2. Утверждение отчета Генерального директора о результатах финансово-хозяйственной и

организационной деятельности Партнерства за 2010 год.

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности НП «СМАОс» за 2010 год.

4. Определение приоритетных направлений деятельности НП «СМАОс», принципов формирования  и

использования его имущества.

5. Утверждение сметы НП «СМАОс» на 2011 год.

6. Утверждение изменений и дополнений Устава НП «СМАОс».

7. Утверждение изменений и дополнений Положения о членстве НП «СМАОс»

8. Утверждение изменений и дополнений Положения об Общем собрании членов НП «СМАОс».

9. Утверждение изменений и дополнений Положения о Совете Партнерства НП «СМАОс».

10. Утверждение изменений и дополнений Положения Дисциплинарном комитете НП «СМАОс».

11. Утверждение изменений и дополнений Положения об Экспертном совете НП «СМАОс».

12. Утверждение изменений и дополнений Положения о раскрытии информации НП «СМАОс».

13. Утверждение мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения, порядка

рассмотрения дел о нарушении членами НП «СМАОс» требований стандартов и правил НП «СМАОс»,

условий членства в НП «СМАОс».

14. Досрочное прекращение полномочий членов Совета Партнерства НП «СМАОс»

15. Досрочное прекращение полномочий Президента НП «СМАОс»

16. Досрочное освобождение от должности Генерального директора НП «СМАОс»

17. Досрочное прекращение полномочий Дисциплинарного комитета НП «СМАОс»

18. Досрочное прекращение полномочий Экспертного совета НП «СМАОс»

19. Избрание (образование) Совета Партнерства НП «СМАОс».

20. Избрание Президента НП «СМАОс».

21. Назначение на должность Генерального директора НП «СМАОс»

22. Избрание (образование) Экспертного совета НП «СМАОс».

23. Избрание (образование) Дисциплинарного комитета НП «СМАОс».

Общее количество членов НП «СМАОс» по состоянию на 18.03.2011 г. составило -3003;

Количество присутствовавших на общем собрании членов НП «СМАОс» и их представителей – 1695

(56.44%);

Кворум имеется. Собрание признано правомочным принимать решения по всем вопросам повестки дня

Принятые решения:

1. Утвердить отчет Совета Партнерства НП «СМАОс» за 2010 год.

2

2. Утвердить отчет Генерального директора о результатах финансово-хозяйственной и

организационной деятельности НП «СМАОс» за 2010 год.

3. Утвердить  годовую бухгалтерскую отчетность НП «СМАОс» за 2010 год.

4. Определить в качестве приоритетных, предложенные на очередном отчетно-выборном общем

собрании членов НП «СМАОс» , направления деятельности и принципы формирования и

использования имущества НП «СМАОс». А именно: повышение качества оценочных услуг,

оказываемых членами НП «СМАОс»; укрепление имиджа профессии – оценщик; сохранение

открытости и публичности деятельности НП «СМАОс»;  наращивание противодействия нарушению

членами  НП «СМАОс» законодательства об оценочной деятельности и положений внутренних

документов НП «СМАОс»; повышение взаимодействия с потребителями в области экспертизы

отчетов об оценке; развитие региональной политики НП «СМАОс».

5. Утвердить смету НП «СМАОс» на 2011 год.

6. Утвердить  изменения и дополнения Устава НП «СМАОс» (в новой редакции).

7. Утвердить  изменения и дополнения Положения о членстве в НП «СМАОс» (в новой редакции)

8. Утвердить  изменения и дополнения Положения об Общем собрании членов НП «СМАОс» (в новой

редакции).

9. Утвердить  изменения и дополнения Положения о  Совете Партнерства НП «СМАОс» (в новой

редакции).

10. Утвердить  изменения и дополнения Положения о Дисциплинарном комитете НП «СМАОс» (в новой

редакции).

11. Утвердить  изменения и дополнения Положения об Экспертном совете НП «СМАОс» (в новой

редакции).

12. Утвердить  изменения и дополнения Положения о  раскрытии информации НП «СМАОс» (в новой

редакции).

13. Утвердить Меры дисциплинарного воздействия, порядок и основания их применения (в новой

редакции).

14. Досрочно прекратить полномочия членов Cовета Партнерства НП «СМАОс».

15. Досрочно прекратить полномочия Президента НП «СМАОс».

16.  Досрочное прекратить полномочия Генерального директора НП «СМАОс».

17. Досрочное прекратить полномочия Дисциплинарного комитета НП «СМАОс»

18. Досрочное прекратить полномочия Экспертного совета НП «СМАОс»

19. Избрать (образовать) Совет Партнерства НП «СМАОс» в составе лиц, указанных в Приложении к №13

к Протоколу.

20. Избрать Президентом НП «СМАОс» Федотову Марину Алексеевну.

21.   Избрать на должность генерального директора НП «СМАОс» Усову Юлию Владимировну.

22.   Избрать (образовать) Экспертный совет НП «СМАОс» в составе лиц, указанных в Приложении к №14

к Протоколу.

23.   Избрать (образовать) Дисциплинарный комитет НП «СМАОс» в составе лиц, указанных в

Приложении к №15 к Протоколу.

Председатель собрания         М.А.Федотова

Секретарь           А.Е.Савостьянов

Выписка верна

Генеральный директор  НП «СМАОс»        А.Е.Савостьянов